
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 15. 12. 2016 ZM 16 10 04 05

Název:
Obecně závazná vyhláška č. 4/2016 o omezení potulného pouličního umění.

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh Obecně závazné vyhlášky č. 4/2016 o omezení potulného pouličního 
umění a

vydává

Obecně závaznou vyhlášku č. 4/2016 o omezení potulného pouličního umění.

Stanovisko RM:
Rada města usnesením č. RM 16 21 39 01 ze dne 6. 12. 2016 doporučuje zastupitelstvu města vydat Obecně 
závaznou vyhlášku č. 4/2016 o omezení potulného pouličního umění.

Cena: 0,00

Návrh postupu: RM doporučuje vydat

Důvodová zpráva:
Odbor školství a kultury obdržel dne 25. 8. 2016 úkol zajistit ve spolupráci s Ing. Štejnarem projednání návrhu 
OZV k provozování buskingu v kulturní komisi a následně předložit do orgánů města.
Na základě tohoto úkolu byla ve spolupráci s odd. kontrolním a právním, OMH, OSC, MP a komisí kulturní 
vypracována Obecně závazná vyhláška č. 4/2016 o omezení potulného pouličního umění. 
Návrh OZV byl zaslán k právnímu posouzení na MV ČR, odbor veřejné správy, dozoru a kontroly se závěrem, 
že při posouzení nebyl shledán rozpor OZV se zákonem. 
Okresní hospodářská komora Děčín také nemá k návrhu OZV žádné připomínky.
Zároveň s vyhláškou o omezení potulného pouličního umění jde ke schválení do orgánů města i vyhláška o 
místním poplatku za užívání veřejného prostranství, kde se vypouští z předmětu poplatku kulturní a sportovní 
akce - poplatek za užívání veřejného prostranství nebude tedy vybírán ani za provozování potulného 
pouličního umění. 

Vyjádření:

Příloha:
návrh-OZV-pouliční 
umění-2016_mapy.pdf

Komentář:          



Příloha: pravni rozbor ozv.pdf Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Mgr. Bc. Iva Bajerová OSK 6.12.2016 15:34 podepsáno

Předkladatel: Mgr. Hana Cermonová PRIM 7.12.2016 08:36 podepsáno



S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   D Ě Č Í N 
 

Obecně závazná vyhláška č. 4/2016,  
 

o omezení potulného pouličního umění  
 

Zastupitelstvo města Děčín se na svém zasedání dne .................. 2016 usneslo usnesením číslo 

xxx/xx  vydat na základě ustanovení 10 písm. a), b) i c) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále 

jen „vyhláška“): 
 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 
 

1) Potulným pouličním uměním se pro účely této vyhlášky rozumí umělecké vystoupení 

(např. hudební, pěvecké, divadelní nebo artistické) prováděné osobami na veřejném 

prostranství, spojené s dobrovolnou odměnou od přihlížejících nebo kolemjdoucích.  

2) Předmětem této vyhlášky jsou opatření směřující k zabezpečení místních záležitostí veřejného 

pořádku prostřednictvím regulace potulného pouličního umění, které by mohlo narušit veřejný 

pořádek ve statutárním městě Děčín (dále jen „město“) nebo být v rozporu s dobrými mravy 

nebo estetickým vzhledem města.
1
 

3) Cílem této vyhlášky je vytváření příznivých podmínek pro život ve městě, ochrana dobrých 

mravů a vytváření estetického vzhledu města. 
 

Článek 2 

Omezení potulného pouličního umění 
 

Potulné pouliční umění se zakazuje provádět na všech veřejných prostranstvích ve městě 

s výjimkou veřejných prostranství vymezených v příloze této vyhlášky, kde je možné potulné 

pouliční umění provádět, avšak pouze:
2
 

a) v době od 10:00 do 21:00 hodin, 

b) nejvýše 2 hodiny celkem denně, 

c) nejvýše v počtu 5 společně vystupujících, 

d) na ploše 2 m
2
 na každého vystupujícího, 

e) bez zesilovací techniky, není-li nezbytně nutná pro slyšitelnost vystoupení. 
 

Článek 3 

Účinnost 
 

Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení.  

 

 

………………………………. ………………………………. 

Mgr. Marie Blažková 

primátorka 

Mgr. Hana Cermonová 

1. náměstkyně primátorky 
 
 

Vyvěšeno na úřední desce dne: .................. 2016 

Sejmuto z úřední desky dne:  .................. 2016 

                                                 
1
 jedná se o činnost umělecké povahy považovanou mnohými (včetně města) za činnost na pomezí žebrání, je rovněž 

zásahem do sdíleného veřejného prostoru a svým působením v něm jej tak nutně ovlivňuje; proto město považuje tuto 

činnost za nutnou omezit a stanovit současně podmínky pro její provádění 
2
 tím nejsou dotčeny zákazy, povinnosti a omezení podle zvláštních právních předpisů 

 



Příloha obecně závazné vyhlášky č. 4/2016, o omezení potulného pouličního umění 

 

 

1. část veřejného prostranství u kašny na Masarykově náměstí 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

2. část veřejného prostranství na ulici Tyršova před nákupním střediskem Billa 

 

 
 

 

 

 

 



3. část veřejného prostranství (parkoviště) v ulici U Plovárny (u č. p. 14 – bývalé polikliniky 

na Mariánské louce) 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

4. část veřejného prostranství na Husově náměstí 

 

 
 



5. část veřejného prostranství u kašny naproti hlavnímu nádraží v Děčíně – Podmoklech 

 

 














